
 

 

ÅRSMELDING GROPMARKAS VENNER 2025 
Medlemsåret 8. mai 2025 – 26. mars 2026  

 

Det var med stolthet vi en junidag passerte en virkelig milepæl og kunne sette opp 
FJELLGRENSE - skiltet på det høyeste punktet på Kausvegen med grunneierens tillatelse. 
Kommunestyret gjorde et klokt og forutseende vedtak der de inkluderte Kausvegen i 
hensynssonen, og poengterte i tillegg at Fjellgrensa skal virke forsterkende på hensynssonen!  
 

Skiltet markerer: HIT, men ikke lenger! Alt ovenfor Kausvegen er fredet mot naturinngrep og 
nedbygging, det være seg av fritidsbebyggelse og installasjoner eller naturinngrep for øvrig. 
 

Det ble uttrykt politisk glede og entusiasme over at Fjellgrensa er på plass til «evigheten», 
som det ble sagt i kommunestyret, og det framkom som et tilnærmet enstemmig vedtak.  
 

Det betyr også at hele det definerte planområdet i Områdeplan Nordseter nå er omkranset og 
omfavnet av politisk velvilje, gjennom å innføre en Fjellgrense og en Markagrense som 
almene begrep og verktøy for å ta vare på nærnaturen. Gjennom det sikres vårt eget flotte og 
uerstattelige fjellområde innover, og den fantastiske Gropmarka nedover.   
 

Politikerne har ved det gjort viktige vei- og verdivalg, og de skal ha ære for sin behandling og 
sine vedtak av Områdeplan Nordseter. De bekreftet sitt ansvar som forvaltere av nærnaturen; 
av Nordseter, av Gropmarka og av Lillehammerfjellet. 
 

De går foran og viser veg nasjonalt; moderat utbygging og utvikling av og på Nordseter, ikke 
bygge i urørt natur, ikke bygge i myr, noe fortetting, midlere hyttestørrelser og forsiktig 
utvikling av næringsvirksomhet innen for eksempel servering og overnatting. 
 

Gropmarkas Venner takker politikerne og administrasjonen for god dialog, og uttrykker stor 
tilfredshet med at kommunen går foran og viser veg og lar naturen få førsteprioritet. Det står 
seg både nasjonalt og internasjonalt, og gir Lillehammer det beste renommé. 
 

 



 

 

Styrende organer 
 

Disse personene ble valgt på årsmøtet 8. mai 2025: 

Funksjon Navn Funksjonstid Valgt for tid 

Leder Ivar Ringen 2025-2026 1 år 

Styremedlem Geir Øyvind Sveen  2025-2027 2 år 

Styremedlem Bernt M. Tordhol 2025-2026 1 år 

Varamedlem Trine Rasmussen 2025-2026 1 år 

Kontrollkomité/revisor Hanne Karin Danielsen Marum 2025-2026 1 år 

Kontrollkomité/revisor Roar Halvorsen  2025-2026 1 år 
 

Det er avholdt to styremøter. Ellers har kommunikasjonen blitt ivaretatt gjennom 
telefonsamtaler, e-poster, avtalte treff og tekstmeldinger. Saker av prinsipiell betydning, som 
har vært lagt ut på Gropmarkasiden på Facebook, har alltid passert styret for godkjenning.  
 

Kontrollkomiteen har deltatt på styremøter og ellers vært tett på styrearbeidet hele året. 

                                                                                                             

Primæroppgave 
 

Formål 
 

Gropmarkas Venner jobber for noe, ikke mot noe. Interessefellesskapet har som formål å 
arbeide for nærnaturen, Gropmarka, Nordseter (Fåberg Østfjell), Bymarka med Mesnaelva og 
Kroken som intakte naturområder og verdifulle friluftsområder for dagens og kommende 
generasjoner. 
 

Gropmarkas Venner skal: 
 

• Arbeide for å ta vare på naturområdene Gropmarka, Nordseter (Fåberg Østfjell), 
Bymarka med Mesnaelva og Kroken, og gjennom det unngå nye tekniske inngrep som 
eksempelvis veg- og hytteutbygging 
  

• Arbeide for å etablere en Markagrense rundt Gropmarka og en byggegrense mot fjellet 
som blir allment og politisk anerkjent 

  

• Passe på at byens nærnatur blir ivaretatt slik at presset på Gropmarka, Bymarka og 
Nordseter (Fåberg Østfjell) ikke øker 

 

• Spre kunnskap om naturgrunnlaget og historien til disse områdene 
 

• Bidra til kunnskapsdeling og informasjon om hvordan vi kan utøve enkelt friluftsliv, ta 
vare på naturmangfoldet og bevare naturområdene mest mulig urørt. 

 

Gropmarkas Venner har helt fra starten av vært tydelige på at våre viktigste prinsipielle 
innspill til kommunens planarbeid «Områdeplan Nordseter» har vært å ta vare på Gropmarka 
og Lillehammerfjellet (Fåberg Østfjell). Bymarka, Mesnaelva med Kroken likedan. 



 

 

 
                          

Vi vil at enhver tanke om veg gjennom Gropmarka en gang for alle skal legges død, og at 
hyttebygging i og inntil Gropmarka skal legges til side. Vi ønsker at en tydelig og omforent 
Markagrense blir drøftet og konkludert i «Områdeplan Nordseter». Vårt forslag til grense 
rammer inn et område på 40 000 dekar der det ikke skal være veg eller hyttebygging. 
Gropmarkas Venner har i tillegg foreslått en tydelig grense mot Lillehammerfjellet og 
Sjusjøen. Dette betyr ingen hyttebygging ovenfor Kaussetra. Dette vil sikre en gammel 
ferdselsåre, et viktig friluftsområde for turfolket sommer og vinter, og ikke minst en 
viltkorridor av vesentlig betydning.  
 

Vi forstår at noen er engstelige for at vi skal glemme Mesnavassdraget med Kroken. 
Gropmarkas Venner betrakter dette området som noe av det gjeveste av nærnaturen vår, og 
vil følge også dette området tett i dialogen med politikerne. 
 

I forhold til interessegruppens formål, virksomheten vår, og resultatet kan vi vel konkludere 
med at arbeidet har ført fram, jamfør innledningen i årsmeldingen.   

 
Administrativ og politisk kontakt 
 

Representanter fra Gropmarkas Venner hadde 4. mars 2026 møte med planavdelingen i 
Lillehammer kommune ved byplansjef Gunhild Stugaard og rådgiver Daniel Bjørnstad 
Kristiansen, hvor vi drøftet: 
 

• Er Områdeplan Nordseter ferdigstilt i samsvar med kommunestyrets vedtak, herunder 
at Fjellgrensa lagt inn som vedtatt, hvor Fjellgrensa forsterker Hensynssonen og 
kartfestet med Fjellgrensa som begrep og der Kausvegen ligger inne i hensynssonen?  

 

• Kausvegen ligger innbakt i begge deler, både sone og grense?  



 

 

• Kommuneplanens arealdel skal fullføres og sluttføres, hvor Markagrensa i henhold til 
politiske føringer også fullføres mot byen som bebyggelsesgrense mot Gropmarka? 

 

• At både Fjellgrensa og Markagrensa kartfestes i sin helhet, og begrepene legges inn 
som begrepsrealiteter både i Områdeplan Nordseter og i kommuneplanens arealdel? 
 

Det er laget et eget notat fra møtet som vil komme det nye styret til gode. 
 

Dette var et svært nyttig, hyggelig og ikke minst konstruktivt og oppbyggelig møte. Det å 
skape gode relasjoner er viktig i ethvert samarbeid. 
 

 
 

Nominasjonsprosessen og programarbeidet for neste fireårsperiode (2027-2031) er godt i 
gang i flere politiske partier i kommunen. Gropmarkas Venner ble, sammen med andre 
tilsvarende organisasjoner, 2. februar invitert av programkomiteen til Lillehammer 
Arbeiderparti for innspill til tema: «Friluftsliv, miljø og natur». 



 

 

Dette verdsetter vi meget høyt, og det var uformelt og meget nyttig. Vi er spent på om andre 
partier vil agere tilsvarende. Dette er å ta frivilligheten på alvor - tusen takk! 
 

Gropmarkas Venner opplever å ha et tillitsfullt og godt samarbeid med hele det politiske 
miljøet i Lillehammer, og de er ikke minst tilgjengelig for både samtaler og råd i arbeidet vårt.  

 

Sjøseterlia 
 

Kommunestyret besluttet 8. desember 2022, med stort flertall, å hegne om Bymarka vår. Alle 
former for nedbygging av nærnaturen ble stoppet, og marka ovenfor Birkebeineren Skistadion 
(Sjøseterlia) røres ikke i inneværende planperiode (ut 2027). 
 

 
 

Gropmarkas Venner anså vedtaket som særdeles viktig.  Det utgjør en absolutt forskjell; det 
tydeliggjør og synliggjør at Lillehammers folkevalgte tenker og handler til naturens og 
befolkningens beste, det er en bærekraftig strategi og vil veie tungt også nasjonalt! 
Gropmarkas Venner har tidligere uttrykt stor takknemlighet for god dialog i prosessen både 
med administrasjonen og de politiske partiene. 
  
Den lokale næringsforeningen har tatt saken opp igjen. Vi følger nøye med, og har også 
tilkjennegitt vårt syn på saken gjennom et debattinnlegg i lokalavisa. 



 

 

Kommuneplanens arealdel skal nå rulleres. Forventet tidsbruk er 2 år. Området det snakkes 
om ligger ovenfor Sjøsetervegen, på terskelen mellom Gropmarka og landskapet rundt 
Mesnaelva, og benevnes Sjøseterlia. Området er å regne for urørt natur. 
 

Vi vet at tiden arbeider for økt kunnskap og bevissthet om å ivareta naturen. Nasjonale 
føringer og pålegg om å redusere arealbruken til fritidsbebyggelse og infrastruktur blir stadig 
tydeligere. 
 

«Nå haster det mere enn noen gang å ta det helt med ro», og Gropmarkas Venner skal 
fortsatt bidra med stort samfunnsansvar for å ivareta naturen! 

 

Hogst i Gropmarka 
 

Denne vinteren er hogsten i Turthagen fullført og dialogen og informasjonen fortløpende fra 
Glommen Mjøsen Skog SA (GMS) har vært meget god. Her som ellers handler det om å 
snakke sammen i forkant og underveis. 
 

Enkelte har reagert på at noen grunneiere i et felleskap har ønsket å drifte egen skog i dette 
området. Gropmarkas Venner er tydelig på at vi respekterer skogeierrettighetene, med de 
rettigheter de har til å avvirke egen skog innenfor de regler som gjelder, og også innenfor det 
som pålegges av plikter om naturhensyn til skogeiere og de som utfører hogsten og 
utkjøringen.    
 

Det er hyggelig når GMS skriver og takker for at dialogen disse to årene har vært veldig god.   

 

Stand i Gågata i høst 
 

Det ble mye arbeid med mye utstyr for Gropmarkas Venner i Gågata i tre dager – en lørdag, 
en torsdag og en lørdag i månedsskifte august – september. Men det har alltid vært viktig for 
Gropmarkas Venner å gjøre alt med kvalitet – ryddig og ordentlig. Slik ble det også denne 
gangen! Både politikerne og publikum bemerket hvor innholdsrik og fin standen vår var. Hele 
32 hjelpere med dagene delt i to gjorde at vi kunne være seks personer på vakt til enhver tid. 
Vi hadde omgjort sparkstøttingen vår for sommerføre med hjul, laget skilter; Gropmarkas 
Venner, Fjellgrensa og Markagrensa, og Marka - ramme med uttagbart kart som favner hele 
vårt område fra byen til fjells, hvor vi i bredden får med Gropmarka og hele Mesnaelva. Det 
ble også laget aktuelt informasjonsmateriell for å styrke budskapet vårt. De frivillige hadde 
bakt kake og hadde med kaffe på termos, norske epler fra trau – alt for å skape et godt miljø 
rundt standen og arbeidet vårt.  
 

Vi ønsker sterkt at lillehamringene skal være kjent med hva vi står for og hva vi arbeider for. 
Det registreres stor interesse for arbeidet som drives og det er påfallende hvor mange som 
vet begge deler. Vi fikk også mange nye medlemmer. Mange hyggelig tilbakemeldinger fra 
publikum, men også fra politikerne på tvers av partier. Politikerne drev valgkamp nasjonalt. 
Slik publikumskontakt oppnår vi bare når vi opptrer der folk ferdes og møtes.  
 



 

 

 
 

Noen av oss kommer aldri til å glemme hva ei jente i 20-årene sa til oss første lørdagen: 
 

«Dere er gode å ha som venner»! 
 

Det ble også anledning til mange gode samtaler med nøkkelfolkene i de politiske partiene – vi 
bare tok oss en tur på Gropmarkasparken med Markaramma vår bortover Gågata i begge 
retninger. Det ble noen historiske fotoseanser.  

 

Merkevarebygging – samhandling 
  

Gropmarkakaffe og Nevelkaffe fra Lillehammer Kaffebrenneri, og Gropmarkabrød fra 
Lillehammer Bakeri selger fortsatt godt.  Vi tar ingen økonomisk risiko, og salget formidles 
direkte til publikum av de nevnte firmaene. Tilbakemeldingene er svært gode. 
 

Vi har også en forbrukeravtale for våre betalende medlemmer med Naturkompaniet 
Lillehammer gjeldende til utgangen av 2027. Alle medlemmene har fått tilsendt en lenke for å 
gjøre dette enklere, og digitalt medlemskort må forevises ved hver handel.  
 

I tillegg har vi fått Gropmarkagenseren (sjølstrikk), designet av Bente Hannevik.  
 

Gropmarkas Venner er også en kulturbærer, og tilbød ti billetter til medlemmer til 
forestillingen Peer Gynt på Fronsfjellet (Gålå) 2. august. Billettene ble fordelt etter 
loddtrekning. 
 



 

 

I sommer har LIPRO Kompetanse AS (arbeids- og inkluderingsbedrift) stilt opp og hjulpet oss 
med håndverksarbeid. Hendte og blide folk har hjulpet oss med skilter til bruk i marka: 
Gropmarkas Venner, Fjellgrensa og Markagrensa (3 x 2).  
I høst samlet vi alle som ville av disse flotte folka til Gropmarkabløtkake, kaffe, en liten gave og 
en godprat. Dette er tilrettelegging Lillehammer og Gausdal kommuner kan være stolte av – 
tusen takk for hjelpen til alle og våre kontakter: Morten Kristiansen og Terje Larsen.  
 

Vi prøver å henge med i svingene, og i høst lagde vi to videosnutter med to viktige budskap. 
«Egne» folk bidro med bilder, og vi var som alltid tro mot at alle bilder skulle være fra 
nærnaturen vår. Det var Ole Petter Rønningen, vingroming og ivrig friluftskar, som hjalp oss 
med dette. Tilfeldighetene ville det slik at dette ble vist på storskjerm på Sigrid Undsets plass 
samme lørdagen i Lillehammer hvor Birken Gateløp ble arrangert med start i Gågata på 
samme sted med stor deltagelse og mye folk tilstede. 
 

Ti billetter til julekonsert i Maihaugsalen 11. desember 2025 med Eva Weel Skram ble etter 
loddtrekning gitt til interesserte medlemmer.  
 

Vi pyntet med norske flagg og lauv på nødbua på Nevelfjellet til 17. mai.  

 



 

 

Facebook er brukt aktivt for å holde våre medlemmer og følgere orientert om Gropmarkas 
Venner sin virksomhet, og det er hyggelig når publikum sier at Gropmarkasiden har frambrakt 
både turglede og følelsen av å tilhøre et fellesskap. Det er særlig grunn til å gi honnør til alle 
som bidrar, derav flere gode fotografer, og vi er svært takknemlig for ordentligheten og 
språkbruken i omtale av personer og sak. Mange omtaler siden vår som et eksempel til 
etterfølgelse. Tusen takk til alle som bidrar og holder interessen og engasjementet oppe – 
nettet er en av våre viktigste kommunikasjonskanaler. 
 

Vi delte nær 300 personlige julekort til de som på ulike måter står Gropmarkas Venner nær.  
 

Julelotteriet, «Jul i Gropmarka», ble gjennomført og godt tatt imot og det med flotte og 
verdifulle gevinster (givendes).  
 

Etter flere henvendelser fra egne medlemmer om manglende brøyting for mulig parkering på 
Appelsinhaugen denne vinteren, så formidlet Gropmarkas Venner kontakt med vegeier og fikk 
dette i stand i løpet av et par dager. Dette betyr at du kan sette fra deg bilen for en kort tur 
direkte inn i Gropmarka hvor du krysser Torvmyra ca. 700 meter inn til Nordseterløypa. 
 

Til årsmøtet vårt har vi invitert 1-Spors-gutta for en liten oppmerksomhet. Mye arbeid tidlig 
morgen - til tider krevende forhold - men dere tre: Runar Jeistad, Lars Tomas Lien og Marius 
Dahlen - setter deres ære i å gi alle som er glad i «snø i lua løyper» muligheter til 
naturopplevelser utenom allfarvei. Dette er helse til folket.  
 

Gropmarkas Venner har lenge hatt ønske om å utgi en publikasjon med tekst og bilder fra 
nedslagsområdet vårt til alle husstander i Lillehammer. Nå prøver vi å få til dette til byjubileet i 
2027. Vi har laget en prosjektbeskrivelse og søkt om midler fra SpareBank1 Gudbrandsdal. 
 

Vi har skrevet om bakgrunn, formål, prosjektgjennomføring med budsjett, prosjektledelse og 
redaksjonskomite. 
 

Målsetting: 
 

• Lage en informativ og inspirerende trykksak om nærnaturen, Gropmarka, Nordseter, 
Bymarka og Mesnaelva med Kroken. 

 

• Øke lokalbefolkningens og besøkendes bevissthet om viktigheten av å ta vare på 
naturen, ved å synliggjøre naturens egenverdi og mangfold. 

• Bidra til Lillehammer kommunes byjubileum i 2027 med et tiltak knyttet opp til vår 
egen nærnatur og friluftsliv, og positivt bidra til å fremme lokal identitet og stolthet. 

  

Innhold i publikasjonen: 
 

• Historien for området. 
 

• Naturbeskrivelser, inkludert flora og fauna, natur- og artsmangfold, beiterikdom og 
generell glede over en flott, tilgjengelig nærnatur. 

 

• Intervjuer med lokale innbyggere og eiere av fritidseiendommer om deres forhold til 
naturen, herunder representanter for alle aldersgrupper; fra barnehagen til de eldste 
godt voksne.     
 

• Tips til aktiviteter og opplevelser i området. 



 

 

Målgruppe: 
 

• Alle lillehamringer i alle aldersgrupper som er interessert i friluftsliv. 
 

• Alle eiere av fritidseiendommer og besøkende ellers som bruker våre naturherligheter. 
 

• Andre organisasjoner som har natur- og friluftsliv på programmet. 
 

• Lærere som søker kunnskap om nærnaturen, fjellet og lokalt friluftsliv. 
 

Det er opplyst av vi kan forvente et svar fra sparebanken i første del av juni. 

                                               

Forholdet til media 
  

Vi opplever at lokalavisa GD vier naturen stor oppmerksomhet, med saker som viser stor 
interesse for arbeidet til Gropmarkas Venner. På vår side har vi bidratt med to debattinnlegg: 
«En milepæl – fjellgrensa er på plass», og «Vi må ikke ta hull på Sjøseterlia». 
 

 

 



 

 

Økonomi 
 

Vi hadde i 2025 en brutto inntekt på 166.640 kroner, driftskostnader på 187.682 kroner, og 
det er satt to streker under et underskudd på 20.959 kroner (2024: + 2.248 kroner). 
Det er ikke foretatt nedskrivning av ikke omsettelige varer i Gropmarkas Venner. 
 

Det er viktig å klargjøre at alle forbrukte midler styres tilbake på medlemmene og tiltakene 
som gjennomføres i medlemsåret.   
 

Medlemskontingenten i medlemsåret 2025 innbrakte 98.100 kroner (2024: 109.700 kroner). 
 

Julelotteriet «Jul i Gropmarka» innbrakte 50.389 kroner (2024: 29.300 kroner). 
 

SpareBank 1 Regnskapshuset SMN AS, har bistått oss med regnskapet, årskostnad 22.911 
(2024: 12.262 kroner), og Rubic AS med medlemsregisteret, kostet 28.374 (2024: 13.522 
kroner). Vi ønsker høy kvalitet på alt vedrørende økonomi og medlemsmasse, noe som 
nødvendiggjør ovennevnte kostnader. 
 

Grasrotandelen 38 personer (2024: 41) fra Norsk Tipping har gitt oss en inntekt på 14.340 
kroner (2024: 19.325 kroner). 
 

Styreleder i Gropmarkas Venner har fått refundert personlige utgifter med 9.500 kroner. 
(Styrebehandlet, kontrollkomiteen rådspurt, og Sparebank 1 Regnskapshuset bekrefter at det 
ikke er refundert andre utgifter i 2025.)  
 

Sander Kristiansen Brumoen, tidligere elev ved Lillehammer videregående skole, nå lærling, er 
engasjert for utvikling og drift av vår hjemmeside www.gropmarka.no Han godtgjøres hvert 
kvartal med 2.375 kroner. I 2024 investerte vi 6.518 kroner for denne tjenesten.  
 

Gropmarkas Venner skal ha en sunn og god økonomi, og bruk av midler skal alltid 
dokumenteres og relateres til formålet med foreningen.  
  
Siden vi er tre måneder inn i nytt medlemsår, vil vi i tillegg redegjøre for den positive 
økonomiske situasjonen i foreningen på årsmøtet. 

 

Samfunnsengasjement 
 

Gropmarkas Venner bruker aktivt sine informasjonskanaler til nyttig informasjon til sine 
medlemmer:  
 

• Reinavegen på Nordseter innover fjellet åpen og stenger for alminnelig ferdsel 
 

• Kreatur på beite – varsling om skader på dyr og observasjoner ved innsanking 
 

• Påminnelse om bestemmelser knyttet til åpen ild i utmark 
 

• Promotering av Skibussen – anbefaler å kjøre kollektivt til fjells 
 

• Jakt i Gropmarka om høsten – tider og varsling 
  

• Friluftslivets år  
 

• Promotering av Gammelfjøset skikafe 



 

 

 
 

Gropmarkas Venner har initiert et trepartssamarbeid på Nordseter bestående av kommunen, 
lokalt næringsliv og frivilligheten for å komme i gang med plangjennomføringen, og slik at 
planen ikke kun blir et planverk liggende i en skuff, men anvendes aktivt i et viktig 
utviklingsarbeid for Nordseter. Et notat om dette er allerede oversendt kommunen. 



 

 

Avslutning 
 

I løpet av året har vi videreført det store felleskapet, og gjennom det engasjement og stolthet. 
Det er veldig positivt at mange føler stor tilhørighet og vil bidra. Gropmarkas Venner får stadig 
tilbakemeldinger om at vi bidrar til større bevissthet rundt ivaretagelse av nærnaturens 
mange kvaliteter, og viktigheten av å ta vare på Gropmarka, Nordseter, Bymarka og 
Mesnaleva med Kroken. Det er en voksende folkeopinion som beslutningstakerne vil måtte 
lytte til ved framtidige verdi- og vegvalg på nærnaturens vegne også framover. 
 

Det å forene alle gode krefter mot et felles mål har vært viktig for interessefellesskapet 
Gropmarkas Venner. Vi ønsker å bli oppfattet positivt i Lillehammersamfunnet, og er tydelig 
på at Gropmarka trenger en form for «vern». Lillehammerfjellet (Nordseter) som 
utgangspunkt for turer hele året kan gjerne forbli annerledes enn nærliggende områder. 
Bymarka (Gropmarka, Sjøseterlia og Mesnavassdraget med Kroken) mener både vi og 
politikerne ikke skal ha noen fritidsbebyggelse. Det er både flott og godt å oppleve at 
politikerne er samstemte med folkeviljen. Det gir en trygghet for framtida. 
 

Oppslutningen og engasjementet i Gropmarkas Venner er vår styrke. Vi håper å nå fram til 
alle som har stilt opp for felleskapet. Det gjelder de som fysisk har hatt mulighet for å hjelpe 
til, de som har ønsket å samarbeide med oss, og også de som har lånt oss tid for å lytte til noe 
vi tror er viktig for byen vår i framtida. 
 

Vit alle sammen at vi er takknemlige for oppslutningen og støtten.  

 
Lillehammer, 26. mars 2026 

_____         ________________         _________________          ________________ 

   Ivar Ringen                Bernt M. Tordhol              Geir Øyvind Sveen               Trine Rasmussen 
                          
 


